1 / 2

重庆市医师协会关于召开
“120-国家急救日倡议活动”

暨急救科普大课堂公益培训活动的通知
各有关单位：

为推动我市院前医疗急救医学全面发展，进一步提升我市院

前医疗急救疾病的诊疗水平，由重庆市医师协会主办，重庆市医

师协会院前急救医师分会、重庆市急救医疗中心承办的“120-国

家急救日倡议活动”暨急救科普大课堂公益培训活动”定于 2020

年 1 月在重庆市渝中区召开。现将有关事宜通知如下：

一、活动时间

（一）报到时间：2020 年 1 月 20 日（星期一）08: 30-09: 00

时；

（二）会议时间：2020 年 1 月 20 日（星期一）09: 00-11: 00

时。

二、活动地点

重庆市急救医疗中心急诊广场。

三、活动内容

（一）宣读中国急救大联盟在 1 月 20 日设立“国家急救日”

倡议书。

    （二）宣布“公众卫生应急技能提升行动”微视频大赛优秀

作品并展播。

（三）发布 2020年重庆市急救医疗中心公众急救知识培训（重

庆市卫生健康委公众卫生应急技能提升行动培训）计划。

 2 / 2

    （四）启动“寻找真心英雄”共建城市应急救护志愿服务队

活动。

    （五）开展“120 急救科普大课堂”公益培训（现场心肺复苏

术、AED 的使用、介绍视频 120 自救互救系统、通过“心肺复苏

实时按压评估系统”体验现场救治效果）。

四、参加人员

重庆市医师协会院前急救医师分会委员；市卫生健康委相关

领导；团市委相关领导；“寻找真心英雄”共建城市急救志愿服务

队行动招募的首批志愿者 （市公安局、市市场监管局、蓝天救援

队相关领导及志愿者，公众等）；华龙网健康频道相关领导；市急

救医疗中心领导和相关职能部门工作人员；医务人员及志愿者代

表；国家应急队员代表；有关企业代表。

五、其他事项

（一）本次活动免收取注册费。住宿费、交通费：参会人员

自理，回单位按规定报销。

（二）联系人

重庆市医师协会院前急救医师分会   陈  凤  15823925848

重庆市医师协会员培训部           韩  亮  15923295297

登录重庆市医师协会网站（http://www.cqmda.cn/）或扫描二维

码关注重庆市医师协会微信公众号了解更多协会动态和会议信

息。

重庆市医师协会

2020 年 1 月 16 日